2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «08» сентября 2015 года
                                                                                        № 42
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

П.Л. Осипов

Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Консультант отдела регулирования услуг транспорта, социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Секретарь правления – главный специалист-эксперт отдела финансов, проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

Т.А. Мокина

Е.С. Соловьёва

Приглашенные:

	Главный специалист-эксперт отдела финансов, проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	А.А. Шипулина

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Соловьёву Е.С. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос № 2: «О продлении срока рассмотрения тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Современные Технологии Теплоснабжения» потребителям г.о.г. Кострома и                        г.п.п. Судиславль на 2015 год».
СЛУШАЛИ:
Уполномоченного по делу, главного специалиста-эксперта отдела финансов, проверок и контроля Шипулину А.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
ООО «Современные Технологии Теплоснабжения» представило в департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области заявления  вх. от 11.08.2015 г. № О-1915 и вх. от 11.08.2015 г. № О-1911 на установление тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям городского округа город Кострома и городского поселения поселок Судиславль на 2015 год.

В рамках полномочий, возложенных постановлением администрации Костромской области от 31.07.2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», ДГРЦТ КО принято решение об открытии дел по установлению тарифов на тепловую энергию на 2015 год  от 20.08.2015 г. №  343, от 20.08.2015 г. №  342.
В связи с тем, что в департамент поступило письмо генерального директора                       ООО «Современные Технологии Теплоснабжения» Н.Н.Лукьянова (вх. от 07.09.2015 г.               № О-2135) с просьбой продлить срок установления тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям городского округа город Кострома и городского поселения поселок Судиславль на 2015 год, предлагается продлить срок экспертизы на 30 календарных дней.
РЕШИЛИ:
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 Повестки, предложение уполномоченного по делу Шипулиной А.А. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение главного специалиста-эксперта отдела регулирования отдела финансов, проверок и контроля.

Секретарь
«08» сентября 2015 г.                                                                                                                   Е.С. Соловьёва